



Pasłek, dnia 13 czerwca 2022 roku

BGK.7021.8.22.2022.JS2

Sz. P.**Elżbieta Hulanicka****Radna Rady Miejskiej****Klub Radnych „Pasłek Razem”***Szanowna Pani Radna*

W odpowiedzi na interpelację przedłożoną w dniu 31 maja 2022 roku, dotyczącą zwiększenia środków finansowych z przeznaczeniem na remontu dróg na terenie Gminy Pasłek, Burmistrz Pasłęka uprzejmie informuje, że również widzi konieczność zwiększania środków, które będą przeznaczone na zwiększenie standardu nawierzchni dróg na terenie całej gminy, co widoczne jest z roku na rok.

W ostatnich latach na drogach gminnych przeprowadzonych było wiele napraw, nie tylko doraźnych, ale także takich, które w dużym stopniu poprawiały komfort poruszania się, co więcej wiele z tych dróg wyremontowano po raz pierwszy od kilkunastu lat. Remonty oraz budowy nowych dróg wykonywane były w ramach środków własnych Gminy Pasłek, ale też przy pomocy zewnętrznych środków w formie dotacji oraz w ramach współpracy z innymi podmiotami takimi jak Zarząd Dróg Powiatowych i Wojewódzkich czy też Nadleśnictwo Młynary. Należy też wspomnieć o ostatniej współpracy pomiędzy firmami Baltic Green czy EWP Krasin, które to na terenie naszej gminy odpowiadały za budowę farm wiatrowych. Dzięki tym inwestycjom, w porozumieniu z tymi firmami wyremontowanych zostało wiele kilometrów dróg śródpolnych, które w chwili obecnej spełniają najwyższe standardy jeśli chodzi o drogi gruntowe. Powstały też nowe drogi o nawierzchni asfaltowej, między innymi w miejscowości Brzeziny i Nowa Wieś. Wyremontowana została także droga asfaltowa w miejscowości Majki, co więcej wybudowana została jej kontynuacja o długości 150 metrów, także w technologii asfaltowej. W najbliższych miesiącach droga zostanie wydłużona o kolejne 350 metrów w ramach podpisanego porozumienia z Nadleśnictwem Młynary. Również w porozumieniu z tym podmiotem zostanie wykonana droga na odcinku Leszczyna-Aniołowo, a w 2020 roku wykonano został remont drogi w kierunku miejscowości Brzozówka o długości około 1 km. W tym miejscu należy także wspomnieć o bardzo dobrej współpracy z innymi zarządami dróg. W ramach takiej

współpracy udało się wykonać remont drogi w kierunku miejscowości Bądy, wybudowano chodnik w miejscowości Marianka wraz z kanalizacją burzową – we współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych, a także chodnik w miejscowość Stegny wraz z nową nawierzchnią asfaltową i zatoczkami autobusowymi. Takich inwestycji w ostatnich latach było wiele i na stałe wpłynęły na poprawę życia mieszkańców naszej gminy.

Należy jednak nie zapominać o innych inwestycjach, które Gmina Pasłęk realizowała samodzielnie, czy to przy użyciu środków własnych czy pomocy finansowania zewnętrznego. Było to wiele inwestycji takich jak budowa drogi w kierunku miejscowości Piniewo, budowa drogi w miejscowości Marianka, budowa drogi na ul. Kresowej czy wewnętrznej ul. Gdańskiej oraz wiele innych. Obecnie gmina realizuje jedną z większych inwestycji wykonywanych ze środków finansowych z Polskiego Ładu o niespotykanym dotąd wymiarze finansowym w wysokości 13.969.110,00 zł. Mowa oczywiście o ulicy Augustyna Steffena i ks. Franciszka Osińskiego.

Co roku także są przeznaczane ogromne środki na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Środki wydatkowane są na zakup kruszywa, prace koparko-ładowarką, równiarką drogową i walcem, ale też na utrzymanie czystości, oświetlenie uliczne, wykaszanie poboczy oraz wprowadzanie nowych organizacji ruchu mających na celu usprawnianie komunikacji na terenie miasta i gminy.

Powyższe wskazuje, że wszyscy odpowiedzialni za standard naszej infrastruktury drogowej poczynszy od Radnych Rady Gminy poprzez Burmistrza Pasłęka, kierownika referatu i pracowników odpowiedzialnych za wyżej wymienione, robią wszystko by poruszanie się po naszych drogach było jak najbardziej komfortowe i bezpieczne.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ PASŁĘKA
dr Wiesław Śniecickowski



Otrzymują:

1. Adresat
2. aa.